Amtliche Bekanntmachung

Nr. 7 | ausgegeben am 07. April 2015

Erste Änderungssatzung der Studien- und Prüfungsordnung der Pädagogischen Hochschule Karlsruhe für den weiterbildenden Masterstudiengang Bildung im Alter vom 20. Januar 2015

Erste Änderungssatzung der Studien- und Prüfungsordnung der Pädagogischen Hochschule Karlsruhe für den weiterbildenden Masterstudiengang Bildung im Alter

vom 20. Januar 2015

Auf Grund von § 8 Abs. 5 S. 1 i.V.m. § 32 Abs. 3 Landeshochschulgesetz (LHG) vom 1. Januar 2005 zuletzt geändert durch Gesetz vom 1. April 2014 (Gbl. 99) und hat der Senat der Pädagogischen Hochschule Karlsruhe am 20. Januar 2015 die folgende Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den weiterbildenden Masterstudiengang Bildung im Alter beschlossen.

Die Rektorin hat ihre Zustimmung am 31.03.2015 erteilt.

Artikel 1

Die Anlage 1 der Studien- und Prüfungsordnung für den weiterbildenden Masterstudiengang Bildung im Alter (Studienverlaufsplan) erhält folgende Fassung:

Anlage 1: Studienverlaufsplan:

Sem.	Modul	Modultitel	СР	Wertig- keit	Modul- kürzel	Modulveranstaltungstitel	Form	СР	Modulprüfungsleistung	
1	M1	Gerontologie	12	einfach	А	Geriatrie und Gerontopsychiatrie		4		
1					В	Gerontopsychologie		4	100% Klausur	
2					С	Humangeographie/Gerontosoziologie		4		
1		Gerontopädagogik	12	einfach	А	Konzepte der Gerontopädagogik		4	100% Mündliche Prüfung: zur Theorie-Praxis-Reflexion	
1	M2				В	Intergenerationelles Lernen		4		
2					С	Konzept und Kritik Lebenslangen Lernen		4		
1	M3	Alte Menschen in der Gesell- schaft	12	einfach	А	Lebenslage, Alltag und soziale Ausstat- tung älterer und alter Menschen		4	100% Mündliche Prüfung: zur Fall-und Literaturanalyse	
1					В	Auftrag und Organisation des Sozial- und Gesundheitswesens im Bereich Alter		4		
2					С	Sozial-, gesundheits- und wirtschaftspoliti- sche Perspektiven im Altersbereich		4		
1		Philosophie und Theologie des Alters	12	einfach	А	Philosophie des Alters		4		
2	M4				В	Praktische (christl.) Theologie und Alters- fragen		4	100% Hausarbeit	

Amtliche Bekanntmachung der Pädagogischen Hochschule Karlsruhe Nr. 07/ 2015

Sem.	Modul	Modultitel	СР	Wertig- keit	Modul- kürzel	Modulveranstaltungstitel	Form	СР	Modulprüfungsleistung
2					С	Alter im Islam – systematische und prag- matische Fragen		4	
2	M5	Wissenschaftstheoretische und ethische Aspekte	12	einfach	А	Altersethik / Ethik im Alter		4	100% Klausur
2					В	Wissenschaftstheorie		4	
3					С	Wissenschaftsmethoden / wissenschaftli- ches Arbeiten		4	
3	— M6	Fachdidaktische Bereiche	15	einfach	А	Bewegungserziehung für alte und hochbe- tagte Menschen		4	100% Mündliche Prüfung: Zur Entwicklung eines fachdidaktischen Set- tings
2					В	Medienpädagogik für alte Menschen		4	
3					С	Spracherziehung für alte Menschen		4	
3					D	Technik/ Naturwissenschaften als Chance und Herausforderung für alte Menschen		3	
3	M7	Praktische Studien	15	doppelt		Selbstorganisiertes Praktikum		15	100% mündliche Prüfung
4	M8	Masterarbeit	30	doppelt					100% Masterarbeit

Amtliche Bekanntmachung der Pädagogischen Hochschule Karlsruhe Nr. 07/2015

Artikel 2

Diese Satzung tritt rückwirkend zum 1. Oktober 2014 in Kraft.

Artikel 3

Die Hochschulleitung kann den Wortlaut der Studien- und Prüfungsordnung der Pädagogischen Hochschule Karlsruhe für den weiterbildenden Masterstudiengang Bildung im Alter in der im Zeitpunkt der Bekanntmachung geltenden Fassung mit neuer Paragrafenfolge neu bekannt machen und Unstimmigkeiten des Wortlauts beseitigen.

Karlsruhe, den 31.03.2015

gez. Dr. Christine Böckelmann Rektorin